
 2023 m. liepos mėnesį gautos naujos knygos 

 
 

Knygos viršelis 

 

Pavadinimas Autorius Aprašymas 

 

Ar dinozauras 

riaumoja? 

Nicholas St. 

Fleur 

Tai nepakartojama kelionė po priešistorinį pasaulį ir galimybė artimiau susipažinti su seniai 

išnykusiomis būtybėmis. 

Kodėl tiranozauro priekinės letenos tokios trumpos? Ar dinozaurai buvo plunksnuoti? 

Ar galiu rasti fosilijų savo sode? Nuostabiais piešiniais iliustruotoje knygoje atsakoma į pačius 

keisčiausius vaikams kylančius klausimus apie dinozaurus bei kitas priešistorines gyvybės 

formas. Šimtai įdomiausių faktų smalsiems protams! 

 

Bembis  Linksma pasakaitė apie stirniuką Bembį. Tekstas pateiktas didžiosiomis raidėmis ir skiemenimis. 

Perpratus skiemeninę žodžių sandarą, skaityti taps vis lengviau ir smagiau. Linkime įdomios 

kelionės į nuostabų žodžių ir knygų pasaulį! 

 

Bjaurusis 

ančiukas 

 Senos pasakos tvirtina, kad visos bėdos kada nors baigiasi. Sunkumai užgrūdina, o kilni širdis 

nepažįsta puikybės. O jei nori sužinoti daugiau - perskaityk šią knygelę. 

 

Berniukas ieško 

tėčio 

Vytautas 

Račickas 

Rojui - vienuolika su puse. Jis sumanus, padykęs, bet geras berniukas. Rojus laimingai gyvena 

Vilniuje, apsuptas mamos, močiutės ir babūnės meilės. Ir gyventų šitaip toliau, tačiau į jo širdį vis 

labiau ima smelktis tėčio ilgesys. Todėl vaikas leidžiasi į paieškas, kuriose netrūks nuotykių ir 

smagių nesusipratimų. 



 

Dangus griūva: 

lietuvių pasakos 

apie gyvūnus 

 Į rinkinį „Dangus griūva" atrinktos lietuvių pasakos apie gyvūnus iš įvairių XIX a. pabaigoje, 

sovietmečiu bei nepriklausomoje Lietuvoje publikuotų pasakų rinkinių, turinčių išliekamąją vertę. 

Dalis pasakų paimtos iš rankraščių, saugomų Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto Lietuvių 

tautosakos rankraštyne. Seniausios pasakos užrašytos XIX a. antroje pusėje, o naujausios – XX a. 

antroje pusėje vykusių ekspedicijų metu. 

 

Draugas iš 

svetur 

Christine 

Nostlinger 

Kai trylikametis Evaldas iš anglų kalbos gauna tik „patenkinamus" įvertinimus, jo reikli ir 

pedantiška mama tuojau ima kurpti planus, kaip padėti savo sūnui. Norėtų išsiųsti jį vasarai į 

Angliją, bet Evaldas užsispiria. NE! Mama rankų nenuleidžia – jei sūnus nevažiuoja pats, Angliją 

ji jam pristatys tiesiai į namus! 

|Pagal mokinių mainų programą į jų šeimą šešioms savaitėms turėjo atvykti geručiukas Tomas, 
tačiau oro uoste laukia staigmenėlė – Tomo brolis Džasperas. O jis tikrai ne aukselis... Ši vasara 

bus kitokia visai Evaldo šeimai, nes Džasperas nenusiteikęs elgtis gražiai ar paisyti kokių nors 

taisyklių. 

 

Dukrytė Ariel Andrés 

Almada & Sonja 

Wimmer 

Ši jaudinanti paveikslėlių knyga, skirta vaikams nuo 4 metų, pasakoja apie ypatingą tėvų ir dukterų 
ryšį. Emociškai ir poetiškai perteikiama, ko tėvai trokšta savo vaikams ir tai, kaip vaikai atveria 

pasaulį savo tėvams iš visiškai naujos perspektyvos. Subtilios Sonjos Wimmer iliustracijos sukuria 

jaukią atmosferą ir skaitymą balsu paverčia ypatinga patirtimi. 

 

Fuga Aušra 

Chlevickaitė 

Domijonas kiauras dienas žaidžia kompiuteriu, taip varydamas į neviltį savo tėvus. Nuo 

priklausomybės, regis, nėra jokio išsigelbėjimo, nes virtualioje realybėje, kaip ir tikrame 

gyvenime, jis kovoja su didžiausiu savo priešu - aštuntoku Altu. Abu berniukai nori sužibėti tarp 

bendraamžių, abu nori būti "kiečiausi". Ir štai, vieną dieną Domijonas gauna pasiūlymą...Jis 

svaiginančiai patrauklus, bet ar užteks valios padėti kompiuterį į šalį? 

 

Gatvėje. 

Pajudink ir 

pažadink 

 Tai pirmosios saugaus eismo pamokos. Paprastai ir lengvai judinami elementai padės susipažinti 

su gatvės eismu ir išmokti saugiai vaikščioti mieste! 

Žaismingi atverčiami langeliai paskutiniame puslapyje – saugaus eismo užduotėlės. 

Kieti kartoniniai lapai, patogus formatas, ryškūs paveikslėliai pradžiugins bet kurį mažylį ir 

padės geriau įsisavinti pagrindines eismo taisykles. 



 

Gilyn Jess McGeachin Kas slypi už mūsų Saulės sistemos? Kokie mįslingi pasauliai glūdi po kojomis? Kas gyvena 

vandenyno gelmėse, kurių negali pasiekti net saulės šviesa? 

Ši knyga „Gilyn" kviečia vaikus leistis į kelionę po paslaptingiausias mūsų visatos vietas, atrasti 

neįtikėtinų įdomybių ir kartu ugdytis teigiamą požiūrį į mokslą. 

 

Gulbė karaliaus 

pati 

 Lietuvių liaudies pasaka lietuvių ir japonų kalba. 

 

Inžinerijos 

mokslas 

Nick Arnold Ši eksperimentų knyga kviečia vaikus leistis į STEAM INŽINERIJOS nuotykius ir sužinoti, kaip 

naudojant namuose esančius kasdienius daiktus konstruoti vandens pompą, laivus, tiltus, vėjo 

malūnus, ateities robotus ir dar daug viso kito. 

 

Kaip gaidelis 

pono dvarą 

griovė. Garsinė 

pasaka 

 Gerai žinoma lietuvių liaudies pasaka apie tai, kad net būdamas mažas gali pasipriešinti blogiui ir 

neteisybei. Giedriaus Savicko ir Vytauto Leistrumo įgarsintoje pasakoje drąsus gaidelis keliauja į 

piktavalio pono dvarą atsiimti stebuklingų girnelių – vienintelio vertingo daikto, pono atimto iš 
beturčių senelių. 

Klausykite arba skaitykite ir sužinokite, ar pavyks gaideliui, padedamam lapės, vilko ir meškos, 

stebuklingas girneles sugrąžinti seneliams? 

 

Kas žmogiuko 

širdyje 

Anzelmas 

Matutis 

Anzelmas Matutis puikiai išmanė vaiko psichologiją, suprato jo pasaulį, rašė žaismingai, gebėjo 

poetinėmis priemonėmis perteikti vaikiško mąstymo originalumą. 

Poetas kūrė išskirtinai pozityvų pasaulį, kuriame vaikas gali netrukdomas tyrinėti, žaisti ir per 

žaidimą mokytis. Kūryboje artino prie gamtos, pabrėždamas vaiko ir gamtos pasaulio artimumą. 

 

Katinėlis ir 

gaidelis 

 Pamokanti lietuvių liaudies pasakėlė patiems mažiausiems apie nepaklusnų gaidelį, kurį katinėlis 

gelbėjo iš lapės nagų. Versk spalvingus puslapius, spausk mygtukus ir klausykis! 



 

Lauko mokslas Nick Arnold Ši eksperimentų knyga kviečia vaikus leistis į STEAM LAUKO nuotykius ir sužinoti, kaip 

naudojant tik namų apyvokos daiktus pasidaryti didžiulį garsiakalbį, sukurti burbulinę gyvatę, 

niekad nenuvystančias gėles ir dar daug viso kito. 

 

Lukas ir Lėja. 

Istorija apie 

draugystę 

Tomas Dirgėla Susipažink su Luku ir Lėja! Jiems gimus abiejų vaikų tėčiai stumdydavo vežimėlius ir rūpindavosi 

jais, kol mamos būdavo išėjusios į darbus. Vėliau Lukas ir Lėja pradėjo lankyti tą patį darželį, o 

galiausiai pakliuvo ne tik į tą pačią mokyklą, bet ir į tą patį suolą. Tačiau vieną dieną jų draugystei 

iškilo pavojus, nes Lukas ėmė smarkiai pavydėti Lėjai. Kodėl kilo šis pavydas ir ar jis visam laikui 

išardys draugystę – apie tai pasakoja vienas mylimiausių vaikų rašytojų Tomas Dirgėla. 

 

MANO 

JAUSMAI. Kai 

aplanko 

margiausios 

emocijos. 2 

dalis 

Aurélie Chien 

Chow Chine 

Emocijos, emocijos, emocijos... Kokią nesuskaičiuojamą galybę jų kasdien patiri! Mažąjį vienaragį 

Gastoną, visai kaip tave, jausmai aplanko, kai jis to tikisi mažiausiai: žaidžiantį kieme, muzikos 
pamokoje grojantį tūba ar gulintį lovelėje ir laukiantį atkeliaujančių sapnų... Tačiau net siaučiant 

margiausioms emocijoms, šviesioms ar kiek tamsesnėms, Gastonas žino, ką daryti, kad pasaulis 

neapvirstų aukštyn kojom. Šia paslaptimi jis mielai pasidalys ir su tavimi! 

 

Mano ūkis: 

paliesk, pajusk, 

išgirsk 

 Kviečiame mažylius apsilankyti ūkyje ir susipažinti su jo gyventojais. 

Paglostę gyvūnus, vaikai pajus, koks švelnus jų kailis ar plunksnos, o paspaudę nurodytą vietą, 

išgirs autentiškus gyvūnų balsus. 

 

Marekas 

Kaminskis. 

Kaip per metus 

pasiekti... žemės 

ašigalius 

Agata Loth-

Ignaciuk 

Kuo ekspedicija į Šiaurės ašigalį skiriasi nuo kelionės į Pietų ašigalį? Ar lengviau slidėmis įveikti 

Arkties vandenyną ar Antarktidą – šalčiausią pasaulio žemyną? Kodėl prieš kelionę verta išmokti 

plaukioti su slidėmis ir striuke, miegoti lauke palapinėje ir bėgioti po mišką, paskui save tempiant 

automobilio padangas? Ką susikrauti ant rogių, o ko atsisakyti? Kaip aplenkti ledo plyšius, užkopti 

ant ledo sangrūdų ir šokinėti nuo lyties ant lyties? Sužinok visus atsakymus ir kartu su Mareku 

Kaminskiu užkariauk Žemės ašigalius! 



 

Marmiai. 

Draugystės 

magija 

Indrė 

Pavilonytė, 

Martynas 

Pavilonis 

Tą ūkuose paskendusią naktį marmiai Liu ir Aga iš Martvudo girios nusprendė patyrinėti ežere 

plūduriuojančią salą ir ten atrado kur kas daugiau nei nuotykį. Paslaptingai dingstantys daiktai, 

ežero pabaisa, širdį virpinanti pažintis su Žaliaskruosčiu ir nuoširdus apkabinimas, darantis tikrus 

stebuklus! 

 

Mažyliams. 

Istorija apie 

Nojaus laivą 

 Medžiaginė, minkšta ir švelni lavinanti knygelė patiems mažiausiems. Tinka skaityti, žaisti, ragauti 
ir maudyti. 

 

Meškiuko 

Kalėdos 

Kerstin M. 

Schuld 

Artėja Kalėdos. Meškiukas seniai svajoja sutikti Kalėdų Senelį, nors jo nėra matęs nė vienas miško 

gyventojas. Kaip manote, ar išsipildys meškiuko svajonė? 

 

Migdolai Sohn Won-

Pyung 

Jundžė kitoks nuo gimimo. Jis nejaučia emocijų – nei džiaugsmo ar liūdesio, nei pykčio ar baimės, 

jo veido išraiška visada išlieka tokia pati. Tiesą sakant, Jundžė kitiems dažnai atrodo panašesnis į 

robotą nei žmogų. Tai lėmė aleksitimijos sutrikimas – neišsivystę migdoliniai kūnai, atsakingi už 

emocijų reguliavimą. Jaunuolis neturi draugų, tačiau motina su močiute daro viską, kad užtikrintų 

Jundžei kuo saugesnį ir geresnį gyvenimą. Nediduko jų buto sienos nukabinėtos rašteliais, 

primenančiais, kada Jundžė turėtų nusišypsoti, kada tarstelti „ačiū", o kada – nusijuokti. 

 

Namai ten, kur 

mano širdis 

Smriti Halls, 

Alice Courtley 

Kas yra namai? Ką jie tau reiškia? Leiskis į kelionę po platųjį pasaulį kartu su meškute. Kad ir 

kur nukeliautų, kad ir kur atsidurtų, ji žino, kur jos tikrieji namai, ir visada juos randa. Perskaitęs 

šią knygą žinosi ir tu! 

Džiaugsmo ir šilumos sklidina eiliuota knygelė sužavės ir mažą, ir didelį. 



 

Nuostabus 

vabzdžių 

pasaulis 

DGPH Studio Vabzdžiai sudaro daugiau kaip 90 proc. visų gyvų planetos būtybių! Ir jų yra visur! Vienoje 

kvadratinėje kaimo vietovės mylioje vabzdžių yra daugiau nei pasaulyje gyvena žmonių.  

Ėdantys peles maldininkai, užsimaskuojantys vikšrai ir nuodingieji Australijos vorai – tai tik 

keletas knygos „Nuostabus vabzdžių pasaulis" įdomybių. 

 

Oliverio Tvisto 

nuotykiai 

Charles Dickens Nuo gimimo Oliveris Tvistas buvo pasmerktas negailestingam likimui. Augdamas prieglaudoje jis 

patyrė vien nepriteklius ir žiaurumą. Ūgtelėjęs pabėga, bet geresnio gyvenimo viltis greit 

subliūkšta. Atsidūręs Londone berniukas papuola į nusikaltėlio Feigano vagių gaujos nagus ir kad 

išgyventų, yra priverstas tapti kišenvagiu. Nepaisydamas slogių patirčių, pavojų ir žlugdančios 

neteisybės, Oliveris išlieka geraširdis ir doras, o likimas pagaliau jam atsuka šviesiąją gyvenimo 

pusę. 

 

Pelėda Drūlija 

ir žiovuliukai 

Inga 

Narijauskienė 

Palydėkime į miego karalystę iškeliaujančius vaikus Drūlijos pasakomis ir padovanokime jiems 

stebuklingus įrankius, kurie leis jaustis ramiau, saugiau ir drąsiau. Galbūt šie įrankiai pravers 

sapne? O gal pabudus vidury nakties? Juk kai vakare paliekame miegančius vaikus, jie lieka patys 

su savimi – ne tik sapnuose, bet ir naktyje. Miegas – pirmoji vieta, į kurią išleidžiame savo mažylius 

vienus... Suteikime jiems galių, kurios padės mėgautis miegu, poilsiu ir sapnais. 

 

Prieš srovę. 

Sabiha - žuvų 

draugė 

Lina Itagaki, 

Marius 

Marcinkevičius, 

Vytenė 

Muschick 

Ši istorija yra apie drąsią mergaitę Sabihą Kasimati, kuri išaugusi tapo dar drąsesne moterimi. Ji 

gyveno Albanijoje, o didžiausia jos aistra buvo tyrinėti žuvis. Tačiau atėjo laikas, kai šalį užvaldė 
žiaurus diktatorius Enveris Hodža. Jis ėmėsi pertvarkų, dėl kurių žmonės buvo sodinami į 

kalėjimus, žudomi ir tremiami. Sabihos nebaugino jokie sunkumai, ji tarsi laukinė lašiša, atkakliai 

ir nenumaldomai, judėjo savojo tikslo link. Vieną dieną diktatoriaus ir Sabihos keliai susidūrė... 

 

Pūkio Tėvynė Vytautas V. 

Landsbergis 

Paprasta ir linksma forma pasakojama apie bendraamžio lapiuko pasaulio pažinimą, draugus, 

pramogas, skaudžias ir linksmas gyvenimo pamokas. 

Knygoje sudėtos pasakos: „Pūkio pėdos“, „Pūkis ir Mamytė“, „Pūkis ir juokutis“, „Pūkis ir 

snaigė“, „Pūkio Tėvynė“. 



 

Rojaus 

obuoliukai. 

Čiuožyklos 

muzika 

Bitė Vilimaitė Elzė su tėčiu ilgai kraustosi iš vienos vietos į kitą, kol pagaliau atranda savo tikruosius namus – 

kaimo sodybą su nuostabia obelimi sode. Elzę, kurią tėtis brangina it rečiausią gėlę, žavi naujieji 

namai ir juos supanti gamta. Mergaitė dar nenujaučia, kiek čia sutiks naujų žmonių ir kokie netikėti 

atradimai, potyriai jos laukia. 

 

Skiemenuotos 

pasakos 

 Ketvirtoje paveikslėlių knygelių serijos SKIE-ME-NUO-TOS PA-SA-KOS dalyje rasite tris 

naujas, pamokančias pasakas:  
„Kiškio batai" 

„Paukščių ginčas" 

„Kodėl vilkas duonos neėda" 

 

Tikra istorija 

apie piratą 

Rasa Aškinytė Knygos pagrindinis herojus Piratas nusprendžia nebeplaukioti jūromis, neplėšti laivų, o keltis į 
krantą ir padaryti ką nors gera. Kaip sekėsi Piratui ir jo naujam draugui Žvirbliui? 

Knyga išskirtinė tuo, jog turi priedą – darbo sąsiuvinį su komunikaciniais paveikslėliais, tinkamais 

kalbos, komunikacijos, teksto suvokimo sunkumų turintiems vaikams bei vaikams su raidos 

sutrikimais. 

 

Blogiausia 

gyvenimo 

savaitė! 

Trečiadienis 

Eva Amores, 

Matt Cosgrove 

PIRMADIENIS vimdė, ANTRADIENIS sprogo, bet dabar... TREČIADIENIS! 

Justino Meilučio katinas vis dar paslaptingai dingęs. Jis netyčia tapo interneto sensacija. O dabar 

aplink jį ratus suka rykliai... Justinas pakliuvo į širdį stingdančią, odą šiurpinančią, žadą 

atimančią S.O.S. situaciją su savo siaubingai erzinančiu aršiausiu priešu! Tragiškiau būti 

nebegali... ar gali? 

 

Tūkstantis 

vaikino bučinių 

Tillie Cole Kai septyniolikmetis Rūnas Kristiansenas iš gimtosios Norvegijos grįžta į ramų Blosom Grovo 

miestelį JAV, Džordžijoje, kur vaikystėje susidraugavo su Pope Ličfild, jam rūpi tik viena: kodėl 

mergina, kuri buvo jo sielos dalis, kuri žadėjo ištikimai laukti jo sugrįžtant, ničnieko 

nepaaiškinusi išbraukė jį iš savo gyvenimo?  

Rūnas išgyveno širdgėlą prieš dvejus metus, kai taip ir nesulaukė žinių iš Popės. Sužinojęs tiesą, 
jis supranta, kad audringiausi išgyvenimai jo dar tik laukia... 



 

Vilenkė ir Maja Chanė Levin Atsivertę šią knygelę, rasite tris žaismingus ir pamokančius eilėraščius: „Vilenkė ir Maja", 

„Vabalas" ir „Ne aš". Eilėraščiai artimi eiliuotos pasakos žanrui, juose kuriamas nuoseklus, 

vaizdingas pasaulis, kurio centre – vaikai bei gyvosios gamtos gyventojai. Tekstuose įprasminamos 

tokios vertybės kaip draugystė, dalijimasis, savo daiktų branginimas. Smagiai pašiepiama 

tinginystė, išsiblaškymas ir netvarkingumas. Ritmingi eilėraščiai maloniai pakutena klausą, o 

išplėtotas siužetas žadina fantaziją. 

 

Vilnios 

pakrantės 

paslaptys 

Nelė Kostinienė, 

Živilė 

Mikailienė, 

Marius 

Zavadskis 

Tai istorinis detektyvas, supažindinantis mažuosius skaitytojus su seniausio išlikusio Vilniaus 

medinio pastato istorija. Knyga skirta 5–8 metų vaikams, mėgstantiems istorijas apie seniai seniai 

gyvenusius žmones ir norintiems pažinti jų kasdienybę. Pasakojimas jaunuosius skaitytojus nukels 

į laikus, kai Vilnios pakrantėje žaidė Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino vaikai, į tolimą 

praeitį, kai dar nebuvo iškilę Vilniaus pilių mūriniai bokštai, o Vilnios pakrantėje žmonės gyveno 
nedideliuose mediniuose nameliuose. 

 

Viskas apie 

jausmus 

Felicity Brooks, 

Frankie Allen 

Empatiją ugdanti ir įtraukianti knyga visai šeimai su žaismingomis iliustracijomis padės vaikams 

atpažinti, suprasti, įvardinti įvairius jiems ir kitiems kylančius jausmus. Taip pat išmokti apie juos 

kalbėtis, susitvarkyti su sunkiais ar nemaloniais išgyvenmais. Tėveliai knygoje ras naudingų 

praktinių patarimų, kaip ugdyti vaikų jausmų pažinimą ir padėti jiems susidoroti su kartais 
užklumpančia emocijų lavina. 

 

Žalieji medeliai Lara 

Lempertienė 

Leidiniui atrinkti ir išversti originalūs jidiš rašytojų ir tautosakos tekstai, atskleidžiantys jidiš kalba 
parašytų kūrinių žanrų ir temų įvairumą. Tai reikšmingas žingsnis į lietuviams dar menkai 

pažįstamą žydų literatūros pasaulį. 

 

Žmogaus kūnas 

iš išorės 

Cristina 

Junyent, 

Cristina 

Losantos 

Tik pagalvok, kūnas tau nė nepastebint it koks orkestras groja darnią melodiją – ji skamba ne tik 

tavo viduje, bet ir išorėje. Ir tai tau padeda gyventi šiame dideliame puikiame pasaulyje: saugotis 

nuo pavojų, gauti reikalingų medžiagų, jausti aplinką, bendrauti su kitais. 

  


